UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

Coordenação de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

ERRATA
EDITAL Nº 33/2015

  A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas torna público que estão

abertas as inscrições para a seleção de candidatos ao preenchimento das 25 (vinte e cinco) vagas para o

Programa de Bolsas de Iniciação Científica - PROBIC/FAPERGS.

Onde ser lê:

3. Condições para Elegibilidade:

 3.2. Do Aluno

b) Não receber nenhuma outra bolsa de qualquer natureza (ex.: Bic/UCpel; Monitoria/UCpel;

Extensão/UCPel; SINPRO/Sintae; PROUNI; Bolsas Estágios, entre outros);

Leia-se:

3. Condições para Elegibilidade:

 3.2. Do Aluno

b) Não acumular a bolsa com a de outros programas e agências, nacionais, estrangeiras ou

internacionais, inclusive do próprio CNPq ou da própria IES. (exemplo: PIBIC/CNPq; Bic/UCpel;

Monitoria/UCPel; Extensão/UCPel; Bolsas Estágios, entre outros). Não se aplica no caso do

PROUNI e SIMPRO/SINTAE;

Secretaria da Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e sete dias do mês

de maio do ano de dois mil e quinze.

________________________________________

Prof. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu

____________________________________________

Profª. Patrícia Haertel Giusti

Pró-Reitora Acadêmica